TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH
Xã Đoài, Nghi Diên, Nghi Lộc, Nghệ An

Đt: 0365415615 | Email: tgmvinh@gmail.com

Số: 0322/TB-TGM

Xã Đoài, ngày 09 tháng 05 năm 2022

THƯ RAO
Truyền chức Linh mục

--------------------------------------

Kính gửi: Quý cha, quý tu sĩ, chủng sinh,

  cùng toàn thể cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Vinh.

Tòa Giám mục vui mừng thông báo cho quý cha và anh chị em biết: Đức Giám mục Giáo phận

dự định truyền chức Linh mục cho các Phó tế có tên sau đây trong thời gian tới:

1. Thầy Phêrô Nguyễn Văn Công

Ngày sinh: 01/01/1987; Quê quán: Giáo xứ Cẩm Trường (xã Quỳnh Yên, huyện Quỳnh

Lưu, tỉnh Nghệ An).

2. Thầy Giuse Nguyễn Quang Công

Ngày sinh: 03/02/1983; Quê quán: Giáo xứ Thanh Tân (xã Hiến Sơn, huyện Đô Lương,

tỉnh Nghệ An).

3. Thầy Phaolô Đặng Xuân Phiến

Ngày sinh: 12/07/1987; Quê quán: Giáo xứ Xuân Mỹ (xã Nghi Đồng, huyện Nghi Lộc,

tỉnh Nghệ An).

Theo quy định tại các điều 1043 và 1051 của Bộ Giáo Luật hiện hành, xin các cha quản xứ, quản

nhiệm chuẩn giáo xứ và quản nhiệm giáo họ độc lập công bố Thư rao này để mọi người được biết

vào các Thánh lễ: Chúa nhật V PS (15/05/2022), Chúa nhật VI PS (22/05/2022) và Chúa nhật

VII PS - Lễ Chúa Giêsu Lên Trời (29/05/2022). Nếu ai biết thầy nào trong danh sách trên có

điều gì ngăn trở hoặc không xứng đáng lãnh nhận chức thánh, theo lương tâm, xin trình báo về

Tòa Giám mục trước ngày 05 tháng 06 năm 2022. Người trình báo vui lòng cho biết họ tên, địa

chỉ và số điện thoại của mình để Tòa Giám mục liên lạc khi cần.

Nhờ lời chuyển cầu của Đức Trinh Nữ Maria, nguyện xin Chúa Kitô Phục Sinh ban dồi dào ơn

lành trên quý cha và toàn thể anh chị em.

Hiệp nhất và bình an trong Chúa Kitô.

TL. ĐỨC GIÁM MỤC GIÁO PHẬN

  Lm. Giêrađô Nguyễn Nam Việt

       Chưởng ấn Tòa Giám mục